お守り・祈願札の送料および手数料改定のお知らせ

謹啓 日頃より清澄寺へ格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、運賃の高騰および事務手数料の精査に伴い、誠に勝手ながら

令和 8 年 4 月 1 日のお申し込み分より、送料および振込手数料を以下の通

り改定させていただくこととなりました。

特に祈願札につきましては、お札の破損防止および確実な配送を期するた

め、これまでの郵送から宅急便での配送へと変更させていただきます。

【改定内容】

⚫ 改定日 令和 8 年 4月 1 日お申し込み分より

⚫ お守りの送料・振込手数料

【改定前】送料・手数料   300 円

【改定後】送料・振込手数料 実費

⚫ 祈願札の送料・振込手数料

【改定前】郵便  一律 500 円

【改定後】宅急便 一律 1,000 円

  ※祈願札についてはこれまで通り振込手数料は当山が負担致します。

これまで可能な限り当山にて負担してまいりましたが、今後も安定してお守

りやお札をお届けし、寺院の維持運営を継続するための苦渋の決断でござい

ます。

何卒、諸事情をご賢察いただき、今後とも変わらぬご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

合掌

令和 8 年 2 月吉日

大本山 清澄寺